

法人単位事業活動計算書
(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) | |
|------------------------|------------------------------------|----------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | 児童福祉事業収益 | 357,250,529 | 334,237,705 | 23,012,824 |
| | | その他の事業収益(その他) | 7,641,222 | 16,449,484 | △ 8,808,262 |
| | | その他の収益 | 606,643 | 206,804 | 399,839 |
| | サービス活動収益計(1) | | 365,498,394 | 350,893,993 | 14,604,401 |
| | 費用 | 人件費 | 244,903,897 | 237,798,302 | 7,105,595 |
| | | 事業費 | 58,398,829 | 52,545,157 | 5,853,672 |
| | | 事務費 | 48,368,963 | 42,725,154 | 5,643,809 |
| | | 減価償却費 | 17,754,476 | 17,116,944 | 637,532 |
| | | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 3,004,395 | △ 3,016,847 | 12,452 |
| | | その他の費用 | 2,222,720 | 2,226,216 | △ 3,496 |
| サービス活動費用計(2) | | 368,644,490 | 349,394,926 | 19,249,564 | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | | △ 3,146,096 | 1,499,067 | △ 4,645,163 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | 受取利息配当金収益 | 8,064 | 30,693 | △ 22,629 |
| | | その他のサービス活動外収益 | 11,546,488 | 11,529,222 | 17,266 |
| | サービス活動外収益計(4) | | 11,554,552 | 11,559,915 | △ 5,363 |
| | 費用 | その他のサービス活動外費用 | 9,276,718 | 9,482,358 | △ 205,640 |
| | | サービス活動外費用計(5) | | 9,276,718 | 9,482,358 |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | | 2,277,834 | 2,077,557 | 200,277 | |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | | △ 868,262 | 3,576,624 | △ 4,444,886 | |
| 特別増減の部 | 収益 | 施設整備等補助金収益 | 462,000 | | 462,000 |
| | | 固定資産受贈額 | 1 | | 1 |
| | 特別収益計(8) | | 462,001 | 0 | 462,001 |
| | 費用 | 固定資産売却損・処分損 | 4 | | 4 |
| | | 特別費用計(9) | | 4 | 0 |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | | 461,997 | 0 | 461,997 | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | | △ 406,265 | 3,576,624 | △ 3,982,889 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | | 201,307,167 | 197,730,543 | 3,576,624 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | | 200,900,902 | 201,307,167 | △ 406,265 |
| 活動増減差額の部 | 基本金取崩額(14) | | | | |
| | その他の積立金取崩額(15) | | 14,000,000 | | 14,000,000 |
| | その他の積立金積立額(16) | | | | |
| | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | | 214,900,902 | 201,307,167 | 13,593,735 |